Publicado na Edição nº 2.885, Seção Itarana/ES, página 87 do DOM/ES de 11/11/2025

DECRETO 2274/2025

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

DE EXECUÇÃO DOS RECURSOS

PROVENIENTES DO FUNPAES, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITARANA, Estado do Espírito Santo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal nº

676, de 29 de novembro de 2002,

CONSIDERANDO o disposto no processo nº 005039/2025 em que a Secretaria Municipal

de Educação solicita a nomeação do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Fiscalização de Execução (COMAFE) dos recursos provenientes do FUNPAES;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, nos termos da Lei Municipal nº 1.545/2025, os membros para

comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Fiscalização de Execução

(COMAFE) dos recursos provenientes do FUNPAES, conforme abaixo:

Secretária Municipal de Educação

ALINE CHIABAI COSTA FRANCO

Representante da Sociedade Civil Organizada

FRANCO SÉRGIO DO NASCIMENTO COVRE

Representante do Controle Interno Municipal

ADJAR FABIANO DE MARTIN

Representante da Procuradoria Municipal

KEILA AQUINO DE CASTRO

Representante da Secretaria de Obras ou responsável técnico contratado, com

registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo -

CREA/ES ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo -

CAU/ES.

CARLA DEMONER MALTA CAU/ES A232085-1

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 10 de novembro de 2025

VANDER PATRICIO

Prefeito Municipal de Itarana